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Internationellt Ungdomsläger 11–18 augusti 2025 

Karlskrona Aurora Rotaryklubb arrangerade för tredje gången ett internationellt 

ungdomsläger för 12 europeiska ungdomar i åldrarna 17–19 år. Ungdomarna som deltog var 

från Belgien (2), Wales, Slovenien, Italien, Spanien, Portugal, Tjeckien, Sverige (2), Ungern, 

Kroatien. Många fler ungdomar anmälde sig men det utrymme som klubben hade var för 12 

ungdomar (6 flickor och 6 pojkar). Av erfarenhet från tidigare genomförda läger valde 

klubben att för första gången ha två svenska ungdomar som deltagare eftersom många frågor 

ställs kring hur det är att vara ung i Sverige.  

Lägret var gratis för ungdomarna och de betalade bara för resan. Ungdomarna bodde två och 

två hos klubbmedlemmar. Samtliga värdar visade upp utdrag ur belastningsregistret, vilka 

självklart alla var ”blanka”.  

Rotary, genom klubbens medlemmar, står för alla kostnader, aktiviteter med mera. Vädret 

var soligt och fint hela veckan och eftersom skärgård och vattenaktiviteter står på 

programmet nästan varje dag så har detta stor betydelse för upplevelsen. 

Cirka 20 medlemmar från Auroraklubben deltog (av totalt 44 medlemmar), genom värdskap, 

genom att arrangera aktiviteter, genom att baka till fika samt ansvara för inköp till olika 

aktiviteter. 

Program, se bilaga 1. 

 

Har målet uppnåtts?  

Syftet är att ungdomarna från olika länder ska lära känna varandra och eventuella ”barriärer” 

bryts ner. Klubben vill ge minnen för livet och att kontakter mellan ungdomarna bibehålls. 

Vår bedömning är att detta uppnåtts trots att det tog några dagar längre tid för ungdomarna 

att bli en grupp än vid tidigare genomförda läger. 

 

Erfarenheter 

Särskilt positivt är att samhörigheten inom såväl Ungdomskommittén som 

värdfamiljgruppen är hög och växer under lägerveckan. Nästan samma värdar ställer upp vid 

varje läger – dels för att det är trevligt att ta hand om ungdomar, dels för att 

värdfamiljgruppen har mycket trevligt tillsammans. 

Ungdomarnas utvärdering, se bilaga 2 

 

Hur arbetar Rotary för fred genom ungdomsläger? 

Ett av Rotarys viktigaste mål är att främja fred. Ett sätt man gör detta på är genom att samla 

unga människor från olika länder i internationella ungdomsläger, där de får lära känna 

varandra, bygga vänskap och förståelse – trots olika språk, kulturer eller religioner. 

Rotarys ungdomsläger syftar till att: 

• Skapa tolerans och interkulturell förståelse 

• Bygga fred “från grunden”, genom personliga möten 

• Utveckla ledarskap, självförtroende och samarbetsförmåga 

• Bryta fördomar och minska främlingsfientlighet 
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